

Open Space – Kickstart

Bakgrund – inspirationsgnistan

Måndag den 15 oktober 2012. Jag sitter i planet på väg hem från det 20:e World OpenSpace-OnOpenSpace - en årlig träff för erfarenhetsutbyte och lärande om Open Space-metoden. Bland de 140 deltagarna i London träffade jag bl a 17 åriga Kayla som halkade in i vår 3 dagars konferens på ett bananskal. Hon dök in i konferensen och bidrog till lärandet med sina kloka tankar och sin stora entusiasm. Jag hade äran att möta denna unga dam i två av grupperna som jag var med i. Hon beskrev hur lycklig hon kände sig av att få möjligheten att utforska sånt som hon tycker är angeläget, genom att lyssna på andra och bli lyssnad på, på ett så inbjudande och respektfullt sätt. Hon var samtidigt ledsen över att hon aldrig tidigare i sitt liv upplevt något liknande. Jag blev mycket rörd av hennes berättelse. Detta påminde mig om alla de liknande historier jag hört, om och om igen, under de snart 15 år jag använt metoden. Jag inser att detta är för viktigt för att inte spridas mer!

Hur lätt kan det vara?

Sedan många år har jag stöttat alla som vänt sig till mig för råd o stöd då de vill använda metoden. Jag har utbildat några hundra personer, normalt i en tredagars grundlig utbildning. Den är oerhört värdefull eftersom den ger den helhet som är viktig när du arbetar professionellt med förändringsarbete MEN jag håller samtidigt med Harrison Owen (som upptäckte Open Space i mitten av 80-talet) att vem som helst med ett gott huvud och ett gott hjärta kan läsa boken¹ och sedan göra det. Så enkel är den grundläggande strukturen. Open Space-metoden fri för alla att använda - det enda du tar på dig är att sprida det vidare...

Så här lätt är det faktiskt: Sätt stolar i en cirkel, lägg pennor o papper i mitten. Introducera temat, låt deltagarna skapa agendan - "and go to work". Jag har skapat en stödstruktur för dig som vill komma igång och använda Open Space metoden direkt.

Kickstart "programmet"

'Programmet' syftar helt enkelt till att bidra till en bättre värld! Jag är övertygad om att kvalitativa mänskliga möten, goda samtal och klokt beslutsfattande gynnar utvecklingen i smått och stort. Programmet vänder sig till dig som deltagit i minst en Open Space konferens (hör av dig om du söker en sådan möjlighet) och vill börja använda metoden direkt. Tanken är att du i princip dagen efter upplevelsen kan leda ett Open Space-möte på egen hand. Sedan har du resten av livet på dig att utveckla din förmåga att få ut hela potentialen av de sammanhang du verkar i. Det kan t ex handla om att skaffa kompetens att stödja organisationer i förberedelser och uppföljning. Att växa som person så att du på bästa sätt kan bemästra situationer som uppkommer i möten. Du kan välja att ge dig ut på en resa för att öka din tillit till dig själv, metoden och människorna som medverkar...

¹ Open Space Technology – A User's Guide. 3rd edition. Harrison Owen

Här kommer en vägbeskrivning

1. Skaffa dig en upplevelse av en Open Space-konferens²
 - **Känner du dig redo efter det så GÖR DET DIREKT!!**
2. Reflektera med hjälp av reflektionsfrågorna³
 - **Känner du dig redo efter det så GÖR DET DIREKT!!**
3. Se vår hemsida⁴ där hittar du texter, bilder, filmer och litteratur- och länktips om Open Space-metoden.
 - **Känner du dig redo efter det så GÖR DET DIREKT!!**
4. Koppla upp dig till Skandinaviska och/eller internationella lärmiljöer på nätet⁵: Här stödjer vi varandra genom att dela erfarenheter, frågor och funderingar. Guldgruvor för dig som vill ta steget till ditt första Open Space...och andra....!
 - **Känner du dig redo efter det så GÖR DET DIREKT!!**
5. Delta i en av våra kvartalsvisa Erfa-utbyten på distans⁶: *Möjligheter och utmaningar med Open Space-metoden/The Genuine Contact Program*. Du bör ha gått igenom steg 1-3, i den omfattningen du själv väljer.
 - **Känner du dig redo efter det så GÖR DET DIREKT!!**
6. Vill du fördjupa dina kunskaper så erbjuder vi ett antal olika kurser och workshops, se vår hemsida www.openspaceconsulting.com

Lycka till på resan!

Thomas Herrmann

² Se vår hemsida www.openspaceconsulting.com för öppna workshops eller kontakta oss så hittar vi ett tillfälle!

³ Gå in på mappen "För handledare"/Open Space – Kickstart, på www.openspaceconsulting.com

⁴ Se mappen "För handledare" www.openspaceconsulting.com

⁵ Sök gruppen "Genuine Contact Skandinavien" när du är inne på www.facebook.com eller gå med på den internationella OS-listan <http://lists.openspacetech.org/listinfo.cgi>

⁶ När vi bestämt nästkommande tid för Erfa-utbyte publiceras den på vår hemsida. Finns inget datum så hör av dig, så bestämmer vi nästa tillfälle!